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Handlingsplan för farliga föremål 

Planen beskriver åtgärder vid fynd av farliga föremål.  

Farliga föremål är föremål som kan vara vassa, giftiga, frätande eller på annat sätt orsaka skada vid 
kontakt. 

• Planen aktiveras då personal, elever eller andra personer hittar sådana föremål i kommu-
nens verksamheter eller på offentlig plats under en kommunal verksamhets uppsyn eller ak-
tivitet.

Bilagor 

• För bildkatalog av farliga föremål se bilaga 1.
• För viktiga nummer för kontakt enligt planen se bilaga 2.
• För lista över rapportörer i EMBRACE se bilaga 3.
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Du som hittar ett farligt föremål: 
 
1. Säkerställ att föremålet inte kan skada någon genom att till exempel varna 

folk i närheten 
 

2. Har någon skadat sig; uppsök sjukvård! 
• Bedöms det vara akut – ring 112. Glöm inte att informera din chef 

och dina kollegor. 
• Ge första hjälpen vid behov och ta hjälp av dina kollegor. 

 
3. Dokumentera platsen med foto om möjligt. 

 
4. Ta bort föremålet, använd handskar! 

• Lägg föremålet i en genomskinlig plastpåse eller annan behållare. 
Vid behov fixera vassa delar i kartong, papper eller frigolit 
motsv. 

 
• Om föremålet är glaskross, metall, spik, skruv eller liknande åter-

vinns detta som skrot/skräp.  
 

• Knivar, tillhyggen eller verktyg behålls i regel till dess att polisen tagit 
ställning till om de behöver föremålet för utredning.  
Kontakta chef. 

 
• Föremål som innehåller eller består av frätande eller giftiga substan-

ser ska hanteras mycket varsamt. Kontakta chef. 
 

• Föremål som inte kan identifieras eller som kan antas vara explosiva 
rörs inte och platsen spärras av. Kontakta chef. 

 
• Misstänkt narkotika läggs i genomskinlig behållare. Kontakta chef. 

 
 

5. Kontrollera med blicken om det finns fler föremål i den direkta omgiv-
ningen till första fyndet. 
Ta hand om dessa enligt 4. 
 

6. Förvara föremålet utom räckhåll för barn och elever samt överlämna 
det till närmsta chef tillsammans med eventuella foton, information om 
åtgärder och annat av vikt. 
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Du som chef som mottar information om föremålet: 
 
1. Kontakta polisen vid behov – fråga polisen om de har behov av föremålet 

 
2. Om nej på 1. lämna in föremålet om det är t.ex. en kanyl, läkemedel eller 

dylikt med eventuella tillhörande förpackningar till apoteket. 
 

• Om föremålet är glaskross, metall, spik, skruv eller liknande åter-
vinns detta som skrot/skräp. 

 
• Knivar, tillhyggen eller verktyg behålls i regel till dess att polisen tagit 

ställning till om de behöver föremålet för utredning. 
 

• Föremål som innehåller eller består av frätande eller giftiga substan-
ser ska hanteras mycket varsamt – kontakta fastighetsskötare för 
hjälp med hantering. 

 
• Föremål som inte kan identifieras eller som kan antas vara explosiva 

rörs inte och platsen spärras av. Kontakta polis och säkerhetsstra-
teg. 

 
• Misstänkt narkotika läggs i genomskinlig behållare. Polis kontaktas på 

114 14. 
 

3. Informera internt i din verksamhet och din chef som i sin tur kontaktar 
kommunikatör 
 

4. Om det har skett utomhus på t.ex. lekplats eller annan offentlig plats infor-
mera fastighetsskötare och ta reda på hos samhällsbyggnad om städ-
ning/rensning av området behövs/kan göras. 
 

5. Om föremålet hittats inomhus, t.ex. i papperskorg informera lokalvården 
och kontrollera området intill ifall det finns fler föremål. Gör detta i första 
hand med endast ögonen. 
 

6. Rapportera händelsen och åtgärderna i EMBRACE 

 

7. Följ upp involverade barn, elever och medarbetares välmående 
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Bilaga 1 

Bildkatalog farliga föremål 

Kanyl 
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Receptbelagda läkemedel 

 
Narkotika (Marijuana) 
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Narkotika (diverse till försäljning) 
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Glasskärvor 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 (10) 

 
Fjäderladdad kniv (Stilleto)  
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Frätande vätskor (märkning) 
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Bilaga 2 

Viktiga nummer 

Till Nummer När 

SOS-alarm 112 Akut fara för liv och hälsa 

Polismyndigheten  114 14 Information till polis och polis-
anmälan 

Sjukvårdsupplysningen 1177 Rådgivning vid skador eller 
sjukdomssymtom (ej akut) 

Kommunens 24/7 larmnum-
mer (ISK) 

0503 - 35200 För akut information (Ej 112) 
(Säkerhetsstrateg) 

Kommunväxel 0503 - 35000 För att nå fastighetsskötare 
och verksamhetschef 

Säkerhetsstrateg 0503 - 35246 För information (Ej akut) 

Kommunikationsstrateg 0503 – 35161 

0503 - 35139 

För information (innan egen 
information inom verksam-
heten) 

 

Bilaga 3 

Rapportörer i EMBRACE 

Anders Westermark anders.westermark@hjo.se Samhällsbyggnad 

Andreas Svensson andreas.svensson@hjo.se Samhällsbyggnad 

Charlotte Warling charlotte.warling@hjo.se Socialtjänsten 

Erika Lundberg erika.lundberg@hjo.se Barn- och utbildning 

Hanna Nordlöf hanna.nordlof@hjo.se Kultur, turism och fritid 

Helena Gericke helena.gericke@hjo.se Kultur, turism och fritid 

Jennifer Karlsson jennifer.karlsson@hjo.se Kultur, turism och fritid 

Johan Östlund johan.ostlund@hjo.se Barn- och utbildning 

Julian Rittermann julian.rittermann@hjo.se Kommunledningskontoret 

Karin Blomster karin.blomster@hjo.se Barn- och utbildning 

Lina Eriksson lina.e.eriksson@hjo.se Barn- och utbildning 

Niclas Froh niclas.froh@hjo.se Samhällsbyggnad 

Sanja Galic sanja.galic2@hjo.se Vård och omsorg 

Susanne Appelberg susanne.appelberg@hjo.se Barn- och utbildning 
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